
 
 

Zdravotníků 248/7 fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

 
 

I. Smluvní strany 
 

1.1. Fakultní nemocnice Olomouc 
se sídlem: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc – Nová Ulice 
IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892, 
právní forma: příspěvková organizace 
zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: 36334811/0710 
 
 
na straně jedné, dále ve smlouvě jako „kupující“ 

 
 

a 
 
 

1.2. Perfect Distribution a.s.  
se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov  
IČ: 47675934 
DIČ: CZ699000899 
č. účtu: 117094303/0300 vedený u ČSOB a.s.  
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, vložka 6538, 
oddíl B 
zastoupená: Tomášem Lyžbickim, MBA, předsedou představenstva                                                            
Mgr. Alešem Rozsypalem, místopředsedou představenstva   /funkce/ 
 
na straně druhé, dále ve smlouvě jako „prodávající“, 

 
 

 
společně v textu též „smluvní strany“, uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto kupní 

smlouvu (dále jen „smlouva“): 
 
 
 

II. Úvodní ustanovení 
2.1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a 

řádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené 
zákonem a touto smlouvou. 

2.2. Tato smlouva je uzavírána na základě otevřeného řízení „Nástroje chirurgické pro operační sály 
ORTOP - rozšíření stávajícího instrumentária“ interní evidenční číslo VZ-2023-001023. V případě, 
že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací 
dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce. 

mailto:info@fnol.cz


 
 

Zdravotníků 248/7 fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
 
 
 

III. Předmět smlouvy 
3.1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího, dodat kupujícímu chirurgické nástroje, splňující 

technické podmínky stanovené kupujícím, které jsou uvedeny v příloze č. 1 a v příloze č.2 této 
smlouvy (dále jen „předmět plnění“).  

3.2. Předmětem smlouvy je dále závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo                          
k tomuto předmětu plnění a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Předmět 
plnění musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované 
výrobcem předmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému 
nakládání a užívání kupujícím. 

IV. Doba a místo plnění 
4.1. Prodávající je povinen předmět plnění kupujícímu dodat nejpozději do 16 týdnů ode dne 

podpisu této smlouvy. 

4.2. Místem dodání předmětu plnění je Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 
Olomouc, Sklad zdravotnických prostředků. Kontaktní osoba pro předání: Bc. Renata 
Pavelková, e-mail: Renata.Pavelkova@fnol.cz, tel. 588 444 364 nebo jí pověřená osoba. 

4.3. Náklady na dodání předmětu plnění do místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně.   

4.4. K dodání předmětu plnění dochází okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodání 
kupujícím a potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího. 

4.5. Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění přechází na kupujícího vlastnické právo 
ke zboží a nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je 
poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží. 

4.6. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši  0,2 % ze sjednané kupní ceny předmětu plnění za každý den prodlení. 

 
V. Kupní cena a platební podmínky 

5.1. Celková kupní cena za předmět plnění činí 763 430,00 Kč bez DPH, výše DPH 160 320,30 Kč, 
923 750,30  Kč včetně DPH. Kupní cena jednotlivých položek je uvedena v cenovém ujednání, 
které je nedílnou přílohou této smlouvy. 

5.2. Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž 
vynaložení je nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na 
dopravu, uvedení do provozu, předání a veškeré náklady související (náklady na správní 
poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení 
prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravních nákladů apod). 

5.3. Kupní cena je maximální a nemůže být navýšena ani v případě zvýšení sazby DPH. 

5.4. Kupující neposkytuje a prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude kupujícím 
uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Prodávající je 
oprávněn fakturu vystavit nejdříve po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění 
kupujícím.  

5.5. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona                       
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů 
ode dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu prostřednictvím elektronické pošty na 
adresu fin@fnol.cz, a to každou fakturu samostatným emailem ve formátu PDF včetně 

mailto:info@fnol.cz


 
 

Zdravotníků 248/7 fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

standardu ISDOC (Information System Document - standard pro elektronickou fakturaci v 
České republice), nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Faktura ve standardu ISDOC může být 
přiložena i samostatně mimo PDF. Použitá verze ISDOC musí být ve verzi 6.0.1. a vyšší a 
nezbytnou přílohou faktury bude kopie dodacího listu potvrzeného kupujícím v souladu s 
příslušným ustanovením této smlouvy. Prodávající je dále povinen, na každé jednotlivé faktuře, 
vystavené v rámci kupního vztahu založeného touto smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ-
2023-001023. 

5.6. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn fakturu 
prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu 
ode dne doručení řádně vystavené faktury kupujícímu. 

5.7. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Za den úhrady se rozumí den odeslání celé fakturované částky z účtu kupujícího na 
účet prodávajícího. 

5.8. Prodávající se zavazuje plnit veškeré své finanční závazky vůči poddodavatelům, s kterými 
spolupracuje v rámci plnění předmětu smlouvy, bez prodlení. Kupující si vyhrazuje právo 
požadovat po prodávajícím prokázání splnění této jeho povinnosti. Poruší-li prodávající svůj 
závazek dle první věty tohoto odstavce, tzn. dostane-li se prodávající do prodlení se splněním 
některého svého finančního závazku vůči některému ze svých poddodavatelů, vznikne 
kupujícímu právo uspokojit pohledávku konkrétního poddodavatele prodávajícího přímo, 
přičemž o takto uhrazenou částku bude ponížena cena dle této smlouvy. 

 

VI. Záruka za jakost 
6.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez 

právních či faktických vad. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu 24 
měsíců, na nástroje  s tvrdokovem 36 měsíců ode dne protokolárního převzetí předmětu 
plnění. V této době odpovídá prodávající za to, že předmět plnění si zachová vlastnosti 
sjednané touto smlouvou a nejsou-li uvedeny pak obvyklé vlastnosti. 

6.2. Po dobu záruční doby provede prodávající bezplatně záruční opravy předmětu plnění. 

6.3.  Záruční servis na zboží provádí prodávající a tento je zahrnut v kupní ceně včetně veškerých s 
tím souvisejících nákladů. 

6.4.  Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 
co je zjistil. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví 
této smlouvy, faxem na faxovém čísle 582 400 001 či telefonicky na telefonním čísle 800 166 
661 Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel oznámení zjištěných vad nebo den, ve 
kterém byly zjištěné vady oznámeny kupujícím telefonicky. Kupující je oprávněn vybrat si 
způsob uplatnění vad nebo uplatnit zjištěné vady více způsoby, v tom případě je dnem 
nahlášení vady den, který podle výše uvedeného určení dne nahlášení vady nastane jako první. 

6.5. Kupujícímu náleží právo volby mezi nároky z vad dodaného plnění, přičemž je oprávněn po 
prodávajícím: 

6.5.1. nárokovat dodání chybějícího plnění; 

6.5.2. nárokovat odstranění vad opravou plnění; 

6.5.3. nárokovat dodání náhradního zboží za vadné plnění; 

6.5.4. nárokovat slevu z kupní ceny v rozsahu ceny vadného či nedodaného plnění; nebo 

6.5.5. odstoupit od této smlouvy, bude-li se jednat o podstatnou vadu plnění.  

mailto:info@fnol.cz


 
 

Zdravotníků 248/7 fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

6.6. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 3 dnů ode dne nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně 
jinak. Tato dohoda může být provedena formou písemného zápisu či formou emailového 
potvrzení odpovědnými zaměstnanci obou smluvních stran. 

6.7. Prodávající je povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 
dnů ode dne nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Tato dohoda 
může být provedena formou písemného zápisu či formou emailového potvrzení odpovědnými 
zaměstnanci obou smluvních stran. 

6.8. V případě, že prodávající nenastoupí k odstranění nahlášené vady ve lhůtě podle bodu 6.6 této 
smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z  kupní ceny, a 
to za každý i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. 

6.9. V případě, že prodávající neodstraní vadu nahlášenou ve lhůtě podle bodu 6.7 této smlouvy, je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z  kupní ceny, a to za každý 
i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. 

6.10. Neodstraní-li prodávající vady předmětu plnění v souladu s touto smlouvou řádně a včas, a to 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat 
odstranit vady předmětu třetí osobou. Prodávající se pak zavazuje nahradit kupujícímu veškeré 
účelně vynaložené a prokázané náklady na odstranění vad předmětu plnění třetí osobou. Tímto 
není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty 
dle odst. 6.8. a 6.9.  

6.11. Prodávající odpovídá za to, že zboží nemá právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu 
jakékoli nároky z titulu svého průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví včetně práva 
autorského ke zboží, je prodávající vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady 
vypořádat včetně případného soudního sporu. Uvedený závazek prodávajícího trvá i po 
ukončení záruky. 

VII.  Odstoupení od smlouvy 
7.1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany 
prodávajícího bude považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší 
než 15 dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno důvody na straně prodávajícího a dále, 
pokud objem vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 5% celkového objemu 
dodávky, který je touto smlouvou předpokládán. 

7.2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při 
takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana 
neměla zájem smlouvu uzavřít. 

7.3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí 
obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení 
nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

 
VIII.  Závěrečná ustanovení  

8.1. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí 
ustanoveními příslušných právních předpisů České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

8.2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné 
plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. 

mailto:info@fnol.cz


 
 

Zdravotníků 248/7 fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

8.3. Použití § 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, 
časového, územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou 
smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. 

8.4. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe prodávající převzal nebezpečí 
změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i 
faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po 
uzavření této smlouvy nastat.  

8.5. Použití ustanovení § 1726, § 1728, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1757 odst. 2, 3, § 1950, zák. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. 

8.6.  Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně 
této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této 
smlouvy. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní 
přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. 

8.7 Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být v písemné podobě a na téže listině podepsány 
oběma smluvními stranami. 

8.8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

8.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

8.10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

8.11. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (např. podmínky 
smlouvy). 

 
Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Cenové ujednání 
Příloha č. 2 – Tabulka splnění minimálních technických podmínek 

 
 

V Olomouci dne ……….     V Prostějově dne 25.01.2024 
 
 
 
 
 
______________________________   ______________________________ 
(kupující)      (prodávající)    
Fakultní nemocnice Olomouc    Perfect Distribution a.s.   

mailto:info@fnol.cz


 Příloha č. 1 

číslo položky
pracovišt

ě FNOL
požadavek - název nástroje katalog. číslo* výrobce* MJ  počet ks obchodní název katalogové číslo                                                        výrobce

třída míry 

rizika
UDI kód

sazba 

DPH%

 cena za MJ bez 

DPH 

 cena za MJ s 

DPH 

 cena celkem bez 

DPH 
  vyčíslení DPH  cena celkem s DPH 

1. ORTOP
Svorka na cévy; Pean, rovná, 30 

cm, Rochester 397115910124 Medin, a.s.
ks

20 Vaskulární svorka Rochester-Pean - délka 30cm, rovná 17-108 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              950,00 Kč       1 149,50 Kč             19 000,00 Kč                3 990,00 Kč              22 990,00 Kč 

2. ORTOP
Svorka na cévy; Pean, zahnutá, 

jemná, 20 cm 397115081160 Medin, a.s.
ks

30

Vaskulární svorka Rochester-Pean - délka 20cm, jemná, 

zahnutá 17-712 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              500,00 Kč           605,00 Kč             15 000,00 Kč                3 150,00 Kč              18 150,00 Kč 

3. ORTOP
Svorka na cévy; Pean, rovná, 14 

cm, Rochester 397115910117 Medin, a.s.
ks

30 Vaskulární svorka Rochester-Pean - délka 14cm, rovná 17-101 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              270,00 Kč           326,70 Kč                8 100,00 Kč                1 701,00 Kč                9 801,00 Kč 

4. ORTOP Svorka na cévy; 

Pean,zah.,jem.,12cm, Mosq.-Hal. 397115081020 Medin, a.s.

ks

40 Vaskulární svorka Micro-Mosquito - délka 12cm, zahnutá 17-028 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              270,00 Kč           326,70 Kč             10 800,00 Kč                2 268,00 Kč              13 068,00 Kč 

5. ORTOP Svorka na cévy; 

Pean,rov.,jem.,12cm,Mosq.-Hal. 397115081010 Medin, a.s.

ks

20 Vaskulární svorka Micro-Mosquito - délka 12cm, rovná 17-026 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              270,00 Kč           326,70 Kč                5 400,00 Kč                1 134,00 Kč                6 534,00 Kč 

6. ORTOP
Svorka na cévy; Pean, rovná,12 

cm, Mosq.-Hal. 397115080010 Medin, a.s.
ks

20 Vaskulární svorka Halsted-Mosquito - délka 12cm, rovná 17-502 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              460,00 Kč           556,60 Kč                9 200,00 Kč                1 932,00 Kč              11 132,00 Kč 

7. ORTOP Svorka na cévy; Kocher,zahnutá, 

24 cm, Ochsner 397115910146 Medin, a.s.

ks

20 Vaskulární svorka Rochester-Ochsner - délka 24cm, zahnutá 17-130 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              500,00 Kč           605,00 Kč             10 000,00 Kč                2 100,00 Kč              12 100,00 Kč 

8. ORTOP
Svorka na cévy; Kocher,rovná, 20 

cm, Bengolea 397115910208 Medin, a.s.
ks

30 Vaskulární svorka Bengolea - délka 20cm, zuby 1:2, rovná 17-143 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              820,00 Kč           992,20 Kč             24 600,00 Kč                5 166,00 Kč              29 766,00 Kč 

9. ORTOP
Svorka na hysterek.; 

kocher,rov.,21,5cm, Phan. 397115910300 Medin, a.s.
ks

20 Vaginální svorka Phaneuf - délka 21cm, zuby 1:2, rovná 17-289 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              685,00 Kč           828,85 Kč             13 700,00 Kč                2 877,00 Kč              16 577,00 Kč 

10. ORTOP Svorka na cévy; 

Kocher,zah.,jem.,12cm,Mosq.-Hal. 397115081050 Medin, a.s.

ks

30

Vaskulární svorka Micro-Mosquito - délka 12cm, zuby 1:2, 

zahnutá 17-032 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              280,00 Kč           338,80 Kč                8 400,00 Kč                1 764,00 Kč              10 164,00 Kč 

11. ORTOP
Svorka na cévy; 

Kocher,zah.,12cm,Mosq.-Hal. 397115080050 Medin, a.s.
ks

30

Vaskulární svorka Halsted-Mosquito - délka 12cm, zuby 1:2, 

zahnutá 17-520 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              500,00 Kč           605,00 Kč             15 000,00 Kč                3 150,00 Kč              18 150,00 Kč 

12. ORTOP
Svorka na cévy; kocher,rov., 12 

cm, Micro-Mosq. 397115910077 Medin, a.s.
ks

20

Vaskulární svorka Micro-Mosquito - délka 12cm, zuby 1:2, 

rovná 17-030 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              270,00 Kč           326,70 Kč                5 400,00 Kč                1 134,00 Kč                6 534,00 Kč 

13. ORTOP
Nůžky oční; na duhovku,hrot., 

rovné, TK, 11,5cm 397113910668 Medin, a.s.
ks

30 Chirurgické nůžky Iris - délka 11,5cm, rovné, TC GOLD T-22-693 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              750,00 Kč           907,50 Kč             22 500,00 Kč                4 725,00 Kč              27 225,00 Kč 

14. ORTOP
Nůžky oční; na duhovku,hrot., 

zah., TK, 11,5 cm 397113910669 Medin, a.s.
ks

30 Chirurgické nůžky Iris - délka 11,5cm, zahnuté, TC GOLD T-22-694 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              870,00 Kč       1 052,70 Kč             26 100,00 Kč                5 481,00 Kč              31 581,00 Kč 

15. ORTOP
Nůžky oční; lomené, hrotnaté, 

10,5 cm 397113380210 Medin, a.s.
ks

15 Chirurgické nůžky Iris - délka 10,5cm, zalomené 22-2142 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              300,00 Kč           363,00 Kč                4 500,00 Kč                   945,00 Kč                5 445,00 Kč 

16. ORTOP
Nůžky oční; tupé, rovné,SC, 11,5 

cm, Stevens 397113910746 Medin, a.s.
ks

10

Chirurgické nůžky Steven - délka 11,5cm, tupé, rovné, 

Supercut 22-2151 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              975,00 Kč       1 179,75 Kč                9 750,00 Kč                2 047,50 Kč              11 797,50 Kč 

17. ORTOP
Nůžky na obvazy; 20 cm,Esmarch 397113910452 Medin, a.s.

ks
10 Nůžky na obvazy Esmarch - délka 20cm 21-124 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              340,00 Kč           411,40 Kč                3 400,00 Kč                   714,00 Kč                4 114,00 Kč 

18. ORTOP
Jehelec; jemný, vložky TK, 20 cm, 

Mathieu 397132910169 Medin, a.s.
ks

30

Jehelec Mathieu - délka 20cm, normální profil 0.5, TC GOLD, 

jemný T-24-6720 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21           2 120,00 Kč       2 565,20 Kč             63 600,00 Kč              13 356,00 Kč              76 956,00 Kč 

19. ORTOP
Jehelec; jemný, vložky TK, 17 cm, 

Mathieu 397132910168 Medin, a.s.
ks

30

Jehelec Mathieu - délka 17cm, normální profil 0.5, TC GOLD, 

jemný T-24-6711 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21           2 000,00 Kč       2 420,00 Kč             60 000,00 Kč              12 600,00 Kč              72 600,00 Kč 

20. ORTOP
Jehelec; vložky TK, 18 cm, Mayo-

Hegar 397132910098 Medin, a.s.
ks

60

Jehelec Mayo-Hegar - délka 18cm, normální profil 0.5, TC 

GOLD T-24-617 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              970,00 Kč       1 173,70 Kč             58 200,00 Kč              12 222,00 Kč              70 422,00 Kč 

21. ORTOP
Pinzeta chirurgická; rovná, 1×2 

zuby, 13 cm 397114910012 Medin, a.s.
ks

20 Chirurgická pinzeta Tissue - délka 13cm, zuby 1:2 16-030 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              150,00 Kč           181,50 Kč                3 000,00 Kč                   630,00 Kč                3 630,00 Kč 

22. ORTOP
Pinzeta chirurgická; 1×2zuby, 20 

cm 397114080340 Medin, a.s.
ks

20 Chirurgická pinzeta Tissue - délka 20cm, zuby 1:2 16-034 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              300,00 Kč           363,00 Kč                6 000,00 Kč                1 260,00 Kč                7 260,00 Kč 

23. ORTOP
Pinzeta chirurgická; 1×2zuby, typ 

jem., 14,5cm 397114080530 Medin, a.s.
ks

20

Chirurgická pinzeta Tissue - délka 14,5cm, zuby 1:2, velmi 

jemná 16-031F MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              200,00 Kč           242,00 Kč                4 000,00 Kč                   840,00 Kč                4 840,00 Kč 

24. ORTOP
Pinzeta chirurgická; 1×2zuby, velmi 

jemná, 20cm 397114080540 Medin, a.s.
ks

20

Chirurgická pinzeta Tissue - délka 20cm, zuby 1:2, velmi 

jemná 16-034F MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              370,00 Kč           447,70 Kč                7 400,00 Kč                1 554,00 Kč                8 954,00 Kč 

25. ORTOP
Dláto chirurgické; žlábkové rovné, 

10x205 mm 397128080300 Medin, a.s.
ks

10 Dláto Stille duté - délka 20.5cm, šířka 10mm, rovné 21-526 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              700,00 Kč           847,00 Kč                7 000,00 Kč                1 470,00 Kč                8 470,00 Kč 

26. ORTOP
Páčidlo kostní; 8mm, 16cm, Mini-

Hohmann 397123910028 Medin, a.s.
ks

20 Mini-Hohmann - délka 16 cm, šířka 8 mm 21-727 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              360,00 Kč           435,60 Kč                7 200,00 Kč                1 512,00 Kč                8 712,00 Kč 

27. ORTOP
Páčidlo kostní; tupé, 19,6 cm, 

Hohmann 397123090310 Medin, a.s.
ks

20 Páčidlo kostní Hohmann - délka 19,6cm šířka 12mm, tupé 21-090310 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              750,00 Kč           907,50 Kč             15 000,00 Kč                3 150,00 Kč              18 150,00 Kč 

28. ORTOP
Páčidlo kostní; 43 mm, 24 cm, 

Hohmann 397123910035 Medin, a.s.
ks

10 Páčidlo kostní HOHMANN,  délka 24 cm, šířka 43 mm 21-730 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              800,00 Kč           968,00 Kč                8 000,00 Kč                1 680,00 Kč                9 680,00 Kč 

29. ORTOP Kleště MEAD RONGEUR FORCEPS 

16,5 cm, FIG.1 BKA 804/01

Nopa 

instruments 

GmbH

ks

5 Štípací kleště na kosti Mead - délka 16,5cm 21-865 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21           2 250,00 Kč       2 722,50 Kč             11 250,00 Kč                2 362,50 Kč              13 612,50 Kč 

30. ORTOP
Kleště štípací na kosti;zahnuté, 

15cm,3mm, Luer 397116910528 Medin, a.s.
ks

5 Štípací kleště na kosti Luer - délka 15cm, jemně zahnuté 21-879 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21           2 250,00 Kč       2 722,50 Kč             11 250,00 Kč                2 362,50 Kč              13 612,50 Kč 

31. ORTOP
Kleště štípací na kosti;rovné, 22 

cm, Luer 397116080180 Medin, a.s.
ks

5

Štípací kleště na kosti Stille-Lure - délka 22cm, špička 10mm, 

rovné 21-2876 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21           4 650,00 Kč       5 626,50 Kč             23 250,00 Kč                4 882,50 Kč              28 132,50 Kč 

32. ORTOP
Hák na rány; typ 2, ostrý, 21,5 cm, 

Volkmann 397118080320 Medin, a.s.
ks

10 Hák Volkmann - délka 21.5cm, ostrý, jednozubý 19-125 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              650,00 Kč           786,50 Kč                6 500,00 Kč                1 365,00 Kč                7 865,00 Kč 

33. ORTOP
Rozvěrač oční; 10 mm, 13cm, 

Desmarres 397118380010 Medin, a.s.
ks

8 Oční hák Desmarres - délka 13cm, šířka 10mm, jemný 50-149 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              560,00 Kč           677,60 Kč                4 480,00 Kč                   940,80 Kč                5 420,80 Kč 

34. ORTOP Hák CUSHING RECTRACTOR 8 mm, 

20.0 cm BAK 100/08

Nopa 

instruments 

GmbH

ks

8 Hák Cushing - délka 20cm, šířka 8mm 19-102 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              700,00 Kč           847,00 Kč                5 600,00 Kč                1 176,00 Kč                6 776,00 Kč 

Nástroje chirurgické pro operační sály ORTOP - rozšíření stávajícího instrumentária 

VZ-2023-001023



35. ORTOP
Hák oční; 4zubý, ostrý,10 mm, 15 

cm 397118380370 Medin, a.s.
ks

10 Hák oční - délka 15cm, šířka 10mm, ostrý, 4 zubý 50-380370 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              700,00 Kč           847,00 Kč                7 000,00 Kč                1 470,00 Kč                8 470,00 Kč 

36. ORTOP
Lžička ostrá; oválná, typ 0, 4,8 

mm, 17,2 cm 397125080120 Medin, a.s.
ks

10

Chirurgická kyreta - délka 17,2cm, typ 0, šířka 4,8mm, oválná, 

ostrá 21-080120 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              550,00 Kč           665,50 Kč                5 500,00 Kč                1 155,00 Kč                6 655,00 Kč 

37. ORTOP
Lžička ostrá; typ 2, 3,5mm, 16,5 

cm 397125080170 Medin, a.s.
ks

10 Chirurgická kyreta - délka 16,5cm, typ 2, šířka 3,5mm, ostrá 21-080170 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              550,00 Kč           665,50 Kč                5 500,00 Kč                1 155,00 Kč                6 655,00 Kč 

38. ORTOP
Lžička děložní; oválná,7 mm, 30 

cm 397125270050 Medin, a.s.
ks

5 Lžička děložní - délka 30cm, šířka 7mm, oválná 21-270050 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              950,00 Kč       1 149,50 Kč                4 750,00 Kč                   997,50 Kč                5 747,50 Kč 

39. ORTOP
Lžička děložní; oválná,12 mm, 30 

cm 397125270060 Medin, a.s.
ks

5 Lžička děložní - délka 30cm, šířka 12mm, oválná 21-270060 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              950,00 Kč       1 149,50 Kč                4 750,00 Kč                   997,50 Kč                5 747,50 Kč 

40. ORTOP
Škrabka kostní; zahnutá,6 mm, 16 

cm, Williger 397124080111 Medin, a.s.
ks

10 Raspatorium WILLIGER, délka 16cm, šířka 6mm 21-1992 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              450,00 Kč           544,50 Kč                4 500,00 Kč                   945,00 Kč                5 445,00 Kč 

41. ORTOP
Škrabka kostní; rovná, 16 mm, 19 

cm, Langenbeck 397124080120 Medin, a.s.
ks

10 Elevátor (škrabka) Langenbeck - délka 19 cm, šířka 16 mm 21-7101 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              750,00 Kč           907,50 Kč                7 500,00 Kč                1 575,00 Kč                9 075,00 Kč 

42. ORTOP
Škrabka kostní; rovná okrou., 

12mm,22,6cm,Ollier 397124140050 Medin, a.s.
ks

10 Škrabka Ollier okrouhlá, rovná, 12,0 mm,  22,6 cm 21-140050 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              500,00 Kč           605,00 Kč                5 000,00 Kč                1 050,00 Kč                6 050,00 Kč 

43. ORTOP Měrka pravítko MEASURING 

INSTRUMENT 30,0 cm BAR 250/30

Nopa 

instruments 

GmbH

ks

10 Měřítko kovové 30 cm 2306-30 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              150,00 Kč           181,50 Kč                1 500,00 Kč                   315,00 Kč                1 815,00 Kč 

44. ORTOP
Pilník nosní; tvar 1, 16,5 cm, 

Joseph 397127300100 Medin, a.s.
ks

6 Pilník nosní Joseph - délka 16,5cm, typ.1 21-300100 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21              950,00 Kč       1 149,50 Kč                5 700,00 Kč                1 197,00 Kč                6 897,00 Kč 

45. ORTOP
Kleště úchopné na drát;ploché s 

drážkou, 17 cm 397117910081 Medin, a.s.
ks

5

Kleště na drát - délka 17cm, s plochou špičkou a křížovou 

drážkou 21-985 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21           1 850,00 Kč       2 238,50 Kč                9 250,00 Kč                1 942,50 Kč              11 192,50 Kč 

46. ORTOP Kladivo MALLET 900GR STEEL 

SOLID 50 mm, 26,5 cm BKA 546/90

Nopa 

instruments 

GmbH

ks

3 Kladivo - délka 26,5cm, šířka 50mm , váha 900g, Solid Steel 21-1761 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21           2 550,00 Kč       3 085,50 Kč                7 650,00 Kč                1 606,50 Kč                9 256,50 Kč 

47. ORTOP Miska SOLUTION BOWL 165 x 60 

mm BKU 311/16

Nopa 

instruments 

GmbH

ks

10 Miska - rozměr 165x60mm 10900-60 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21           1 050,00 Kč       1 270,50 Kč             10 500,00 Kč                2 205,00 Kč              12 705,00 Kč 

48. ORTOP Kleště štípací na drát; 22 cm 397116910006 Medin, a.s. ks 5 Štípací kleště na drát - délka 22cm, TC GOLD T-21-1010 MEDILAB ČR, s.r.o. I ANO 21           7 150,00 Kč       8 651,50 Kč             35 750,00 Kč                7 507,50 Kč              43 257,50 Kč 

49. ORTOP Fréza; dřeňová 8,0×483 mm 397129793680 Medin, a.s. ks 2 Fréza; dřeňová 8,0x483mm 397129793680 Medin, a.s. IIa ANO 21           8 500,00 Kč     10 285,00 Kč             17 000,00 Kč                3 570,00 Kč              20 570,00 Kč 

50. ORTOP Fréza; dřeňová 9,0×483 mm 397129793700 Medin, a.s. ks 2 Fréza; dřeňová 9,0x483mm 397129793700 Medin, a.s. IIa ANO 21           8 500,00 Kč     10 285,00 Kč             17 000,00 Kč                3 570,00 Kč              20 570,00 Kč 

51. ORTOP Fréza; dřeňová 10,0×483mm 397129793720 Medin, a.s. ks 2 Fréza; dřeňová 10,0x483mm 397129793720 Medin, a.s. IIa ANO 21           8 500,00 Kč     10 285,00 Kč             17 000,00 Kč                3 570,00 Kč              20 570,00 Kč 

52. ORTOP Fréza; dřeňová 11,0×483mm 397129793740 Medin, a.s. ks 2 Fréza; dřeňová 11,0x483mm 397129793740 Medin, a.s. IIa ANO 21           8 500,00 Kč     10 285,00 Kč             17 000,00 Kč                3 570,00 Kč              20 570,00 Kč 

53. ORTOP Fréza; dřeňová 12,0×483mm 397129793760 Medin, a.s. ks 2 Fréza; dřeňová 12,0x483mm 397129793760 Medin, a.s. IIa ANO 21           8 500,00 Kč     10 285,00 Kč             17 000,00 Kč                3 570,00 Kč              20 570,00 Kč 

54. ORTOP Fréza; dřeňová 13,0×483mm 397129793780 Medin, a.s. ks 2 Fréza; dřeňová 13,0x483mm 397129793780 Medin, a.s. IIa ANO 21           8 500,00 Kč     10 285,00 Kč             17 000,00 Kč                3 570,00 Kč              20 570,00 Kč 

55. ORTOP Fréza; dřeňová 14,0×483mm 397129793800 Medin, a.s. ks 2 Fréza; dřeňová 14,0x483mm 397129793800 Medin, a.s. IIa ANO 21           8 500,00 Kč     10 285,00 Kč             17 000,00 Kč                3 570,00 Kč              20 570,00 Kč 

56. ORTOP Fréza; dřeňová 15,0×483mm 397129793820 Medin, a.s. ks 2 Fréza; dřeňová 15,0x483mm 397129793820 Medin, a.s. IIa ANO 21           8 500,00 Kč     10 285,00 Kč             17 000,00 Kč                3 570,00 Kč              20 570,00 Kč 

   831        763 430,00 Kč     160 320,30 Kč     923 750,30 Kč 

* Použití firemních názvů či termínů či způsobů řešení specifických pro určitého výrobce má pouze ilustrovat příklady vhodných řešení, ale 

požadavek není omezen na nabídky jen těchto takto uvedených řešení. Dodavatel je oprávněn navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně obdobné 

řešení, které musí splňovat požadovaný medicínský účel, technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci.					

CELKEM



Příloha č. 2

 Specifikace Splněno

ano/ne poznámka

1.1.   Technická specifikace

         Nabízené nástroje musí být určeny pro opakované použití, musí být odolné vůči dezinfekci a sterilizaci. Vlivem dezinfekce a sterilizace nesmí

docházet ke zhoršení jejich kvality.
ANO

         Nástroje musí být nové, nepoužité a nerepasované. ANO
         Nástroje musí být vyrobeny z medicínské nerezavějící oceli standard X20Cr13. ANO

         Nástroje, které jsou zdrav. prostředky musí být opatřeny CE značkou v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích v platném znění . ANO

         Na nabízené nástroje, které jsou zdravotnickými prostředky, musí být vydáno a doloženo prohlášení o shodě . ANO
         Nabízené nástroje musí mít ergonomický tvar, opracované, hladké, zaoblené hrany. ANO
         Branže nástrojů musí mít hladký jemný povrch, aby nedocházelo k traumatizaci tkání. ANO
         Nabízené nůžky musí být z nerezové oceli, tvrdost min. 52 HRC, tvrdokov na střižné hraně nůžek musí mít tvrdost min. 59 HRC (bude doloženo

prohlášením výrobce).
ANO

         Nabízené svorky – peány musí mít tvrdost oceli min. 44 HRC (bude doloženo prohlášením výrobce). ANO
         Nabízené nástroje s tvrdokovem musí mít v pracovní branži vsazený karbidový plát, který bude výrazně opticky odlišen. ANO
         Tvrdokovové chir. nástroje musí být barevně odlišeny. ANO
         Ligaturové nůžky musí být barevně odlišeny. ANO
         Ligaturové nůžky musí mít vroubky proti vyjíždění ligatur. ANO
         Odchylky od požadovaných parametrů nástrojů - tolerance: ANO
                                 celková délka nástrojů ±0,5 cm, ANO
                                 délka pracovních branží ± 1 mm, ANO
                                 šířka branží na proximálním i distálním konci – bez tolerance odchylky ANO
         Každý jednotlivý nástroj bude při dodání zadavateli označen CE značkou, katalogovým číslem a strojově čitelným kódem typu 2D Datamatrix

gravírovaný laserem (dle EN 9132), velikost min. 2,5 x 2,5 mm, kód musí obsahovat standardní značení UDI (Unique Device Identification) v systému

strojového značení GS1, minimální obsažené údaje: stát, výrobce, katalog. číslo, sériové číslo

ANO

1.2.  Součást dodávky

         Součástí dodávky musí být návod na obsluhu k nabízeným nástrojům v ČJ 1 x v listinné podobě, 1 x na CD v souladu se zákonem o zdravotnických

prostředcích v platném znění. Návod musí obsahovat informace o správném použití nástroje (určený účel, doporučený způsob ošetření po použití

včetně dekontaminace, dezinfekce, sterilizace). V případě, že výrobce stanovil, že pro bezpečné používání nabízeného zboží není návod k použití

potřeba, účastník ve své nabídce tuto skutečnost doloží čestným prohlášením podepsaným oprávněnou osobou jednat za účastníka, v tomto případě

při dodávce nástrojů dodá informace o správném použití a ošetřování nástroje.

ANO

         Součástí nabídky musí být popis a vyobrazení nabízeného zboží ANO

Nástroje chirurgické pro operační sály ORTOP - rozšíření stávajícího instrumentária

VZ-2023-001023



1.3.  Servisní podpora
kontaktní údaje autorizované osoby

provádějící servis dodaných nástrojů

        Součástí dodávky nástrojů bude bezplatné zajištění oprav včetně dodávky potřebných náhradních dílů zdarma po celou dobu záruky. Zadavatel 

trvá na skutečnosti, aby uchazeč vlastnil oprávnění na servis nabízených nástrojů. Účastník uvede ve své nabídce kontaktní údaje autorizované osoby

provádějící servis dodaných nástrojů a na vyžádání zašle kopii certifikátu technika oprávněného provádět servis nabízených nástrojů.

ANO

MEDILAB ĆR, s.r.o., František

Plašil, tel.: 603 574 054, e-mail:
plasil.frantisek@seznam.cz                                       
MEDIN, a.s., Miloš Klikar, tel.:
601 570 731, e-mail:
milos.klikar@medin.cz

Délka záruční doby minimálně 24 měsíců, na nástroje s tvrdokovem minimálně 36 měsíců (záruka se vztahuje i na 

ostrost branží).
ANO

Použití firemních názvů či termínů či způsobů řešení specifických pro určitého výrobce má pouze ilustrovat příklady vhodných řešení, ale požadavek není 

omezen na nabídky jen těchto řešení. Je možné nabídnout jakákoliv jiná řešení, která mají podobné vlastnosti a splňují požadovaný medicínský účel.


	V:\Hromadná složka\A - VZ 2023\FN Olomouc - Nástroje OP (29.09.2023) nabídka\Uzavření smlouvy 25.1.2024\3930575-Příloha č. 4 - Návrh kupní smlouvy 250124.docx
	V:\Hromadná složka\A - VZ 2023\FN Olomouc - Nástroje OP (29.09.2023) nabídka\Uzavření smlouvy 25.1.2024\Př. č. 2 - cenové ujednání 260923.xlsx
	V:\Hromadná složka\A - VZ 2023\FN Olomouc - Nástroje OP (29.09.2023) nabídka\Uzavření smlouvy 25.1.2024\Kopie - 3930571-Příloha č. 3 - Tabulka splnění minimálních technických podmínek 290923.xlsx

		2024-01-31T09:09:20+0100


		2024-01-31T12:00:32+0100


		2024-02-06T11:15:58+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




